
 Vastaus kirjalliseen kysymykseen KK 210/2020 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen vammaisten henkilöiden tehohoidon 
turvaamisesta koronaviruskriisin aikana 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Noora Koposen/vihr. näin kuulu-
van kirjallisen kysymyksen KK 210/2020 vp: 

Mitä hallitus aikoo tehdä varmistaakseen, että koronaepidemiankaan aikana vammaisuus 
ei toimi kriteerinä sille, että henkilö rajautuu tehohoidon saannin ulkopuolelle? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Sosiaali- ja terveysministeriö on tietoinen asiaa koskevasta keskustelusta, ja on siksi 3.4.2020 
tiedottanut asian juridisesta taustasta. STM:n ohjeistuksessa painotetaan, että kuntien on poik-
keusoloissakin turvattava sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaiden oikeus saada tarvitsemansa 
palvelut, mukaan lukien tehohoito, yksilöllisiä tarpeita vastaavasti. Tämä oikeus koskee yhden-
vertaisesti kaikkia ihmisryhmiä, myös vammaisia henkilöitä. YK:n yleissopimus vammaisten 
henkilöiden oikeuksista velvoittaa sopimuksen ratifioineet valtiot, mukaan lukien Suomi, toteut-
tamaan kaikki tarvittavat toimet varmistaakseen vammaisten ihmisten suojelun ja turvallisuuden 
myös vaaratilanteissa. Samat periaatteet on johdonmukaisesti tuotu esiin myös muussa sosiaali- 
ja terveysministeriön tiedotuksessa ja ohjeistuksessa. 

Tehohoitokapasiteetin osalta Suomessa on käynnistetty tilojen, laitteiden ja tarvikkeiden lisäämi-
nen ja lisähenkilökunnan kouluttaminen tehohoidon tarpeisiin. Uusia tehohoitopaikkoja peruste-
taan joko leikkaussalien heräämöihin tai muille sopiville osastoille, joissa ne varustetaan tarvitta-
villa välineillä. Tartunnan saaneille potilaille, jotka eivät tarvitse tehohoitoa, on tarjolla tarpeen-
mukaista hoitoa muista potilaista eristettyinä. Kansallisin rajoitustoimin on onnistuttu vähentä-
mään tartuntojen määrää ja siten turvaamaan muun muassa tehohoitopaikkojen riittävyyden kai-
kille. Toimintaa on ohjeistettu monin tavoin muun muassa ympärivuorokautisen hoidon ja hoivan 
toimintayksiköissä. 

Sosiaali- ja terveysministeriö ohjaa sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestäjiä ja palveluntuottajia 
koronavirustilanteen johdosta syntyneissä poikkeusoloissa tiiviissä yhteistyössä muun muassa 
sairaanhoitopiirien johdon ja Valviran kanssa. 
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